
令和２年７月３１日 

 

 

保護者 様 

 

備前市立伊里中学校 

校長  清利  太志  

 

 

新型コロナウイルス感染症対策に係る今後の対応について 

  

 保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、深

く感謝申し上げます。さて、備前市内の小・中学校においては、８月１日～８月２３日ま

で夏季休業日となります。 

 つきましては、今後の感染防止対策に関するお願いを３点させていただきます。 

 夏休み中も新型コロナウイルス感染防止について各御家庭のご理解・ご協力をいただき

ますようお願いします。 

 

記 

 

１ 日常の感染防止対策の徹底 

 〇家庭内での手洗いうがい、外出時のマスク着用、３密回避やソーシャルディスタン  

ス等の取組を徹底してください。 

 〇毎日のご家庭でのお子さんやご家族の健康観察を丁寧に行ってください。 

  ・今までと同様に、朝の検温と健康観察を行い、健康観察カードに記入をお願いしま

す。 

  ・発熱やかぜ症状等がある場合は、外出を控えてください。 

 

２ 学校との情報共有 

 〇もしも、お子様がＰＣＲ検査を受けた場合、又は受ける予定となった場合は、すぐに

学校までお知らせください。 

  ※個人情報の取り扱いには、十分に配慮を行い適切に対処いたします。 

  ※８月１１日（火）～１４日（金）は学校閉庁日となりますので、備前市教育委員   

会（64－1840）までご連絡をいただきますようお願いします。 

   

 

３ 偏見や差別を許さない姿勢の共有 

 〇個人の特定につながるような憶測や噂話等は絶対にしないようにお願いします。 

   

 

子どもたちの命と健康を守るため、感染拡大防止へのご協力をお願いします。 


